
Obec Dolní Dunajovice 
Zastupitelstvo obce Dolní Dunajovice 

Obecně závazná vyhláška obce Dolní Dunajovice č. 4/2023 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Dolní Dunajovice se na svém zasedání dne 20. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Dolní Dunajovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1. 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

b) umístění reklamních zařízení, 

c) umístění skládek, 

d) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

e) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

f) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce, 

g) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce. 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. 

Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

                                                 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději v den zahájení užívání 

veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. Pokud tento den 

připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit 

ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 100 Kč, 

b) za umístění reklamních zařízení 100 Kč, 

c) za umístění skládek 10 Kč. 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou: 

a) za umístění reklamních zařízení 1000 Kč za rok, 

b) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 20000 Kč za týden, 

c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 1000 Kč za rok, 

d) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 10000 Kč za týden, 

e) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10000 Kč za týden. 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 15 dnů od počátku každého poplatkového 

období. 

Čl. 7 

 Osvobození  

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo 

ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely5. 

                                                 

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a 
skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 

5 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká6. 

Čl. 8 

 Přechodné a zrušovací ustanovení  

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2019, Obecně závazná vyhláška obce Dolní 

Dunajovice č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 18. 

prosince 2019. 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

 

 

Mgr. Josef Hasník v. r. 
 starosta  

Ing. Miroslav Kovács v. r. 
 místostarosta  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

6 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky obce Dolní Dunajovice 
  č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

       Ulice Hlavní 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420699736 7674 115 7674/115 1422 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420748736 9942   9942 2090 ostatní plocha ostatní komunikace 

1410877736 9956   9956 100 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420692736 7674 108 7674/108 2108 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420697736 7674 113 7674/113 283 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420690736 7674 106 7674/106 2794 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420694736 7674 110 7674/110 1637 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420751736 9946   9946 436 ostatní plocha jiná plocha 

950342736 7674 11 7674/11 1046 ostatní plocha zeleň 

950338736 7674 5 7674/5 2137 ostatní plocha 
sportoviště a rekreační plo-
cha 

950348736 7674 27 7674/27 4439 ostatní plocha zeleň 

1420687736 7674 102 7674/102 706 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420683736 7674 98 7674/98 1727 ostatní plocha ostatní komunikace 

949892736 86 9 86/9 871 ostatní plocha ostatní komunikace 

950304736 4964 7 4964/7 505 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227426736 5592   5592 290 ostatní plocha jiná plocha 

       Ulice Poš-
tovní 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

950335736 7674 2 7674/2 15721 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420696736 7674 112 7674/112 221 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420698736 7674 114 7674/114 116 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Kostel-
ní 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

950337736 7674 4 7674/4 10578 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420749736 9943   9943 1460 ostatní plocha ostatní komunikace 

950236736 3683   3683 128 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420745736 9939   9939 700 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227332736 5495   5495 2834 ostatní plocha ostatní komunikace 

950253736 3736   3736 2588 ostatní plocha neplodná půda 

1227324736 5486   5486 3265 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Za-
hradní 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

950031736 175 1 175/1 552 ostatní plocha ostatní komunikace 

948997736 154   154 1168 zastavěná plocha a ná-   



dvoří 

1420688736 7674 103 7674/103 12733 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420655736 11 26 11/26 54 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Polní 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1227436736 5602   5602 658 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227461736 5628   5628 566 ostatní plocha ostatní komunikace 

950326736 7629   7629 4606 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420735736 9929   9929 493 ostatní plocha ostatní komunikace 

18236942010 9930 1 9930/1 3344 ostatní plocha ostatní komunikace 

950264736 3770 4 3770/4 248 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Lípová 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

67786598010 9941 1 9941/1 4356 ostatní plocha ostatní komunikace 

90865926010 10031 2 10031/2 14 ostatní plocha jiná plocha 

90865927010 10116   10116 37 ostatní plocha jiná plocha 

56540360010 9937 1 9937/1 1128 ostatní plocha ostatní komunikace 

56540362010 10064   10064 36 ostatní plocha jiná plocha 

950349736 7674 29 7674/29 1145 ostatní plocha ostatní komunikace 

1449177736 5385 1 5385/1 448 orná půda   

951913736 9613   9613 3168 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice U Kina 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420742736 9936   9936 286 ostatní plocha ostatní komunikace 

950346736 7674 24 7674/24 2515 ostatní plocha ostatní komunikace 

949492736 701 1 701/1 1709 
zastavěná plocha a ná-
dvoří   

950172736 335 7 335/7 64 zahrada   

1420764736 9967   9967 787 ostatní plocha jiná plocha 

949475736 687 1 687/1 322 
zastavěná plocha a ná-
dvoří   

       Ulice U Vodárny 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

68680219010 5355 1 5355/1 850 orná půda   

1227199736 5357   5357 905 ostatní plocha ostatní komunikace 

1333883736 5356 1 5356/1 472 orná půda   

1333882736 5356 2 5356/2 355 orná půda   

1420716736 9905   9905 4494 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420741736 9935   9935 1171 ostatní plocha ostatní komunikace 

950170736 335 5 335/5 261 zahrada   

1270511736 9885   9885 281 ostatní plocha jiná plocha 

       



Ulice U Rybníka 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1140169736 9777 1 9777/1 204 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420727736 9916   9916 895 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420740736 9934   9934 4676 ostatní plocha ostatní komunikace 

950200736 614 3 614/3 1131 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420757736 9958   9958 75 ostatní plocha jiná plocha 

951863736 9576 2 9576/2 1697 ostatní plocha jiná plocha 

1228028736 6304   6304 2290 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice k Větrolamu 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1140169736 9777 1 9777/1 204 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420727736 9916   9916 895 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420740736 9934   9934 4676 ostatní plocha ostatní komunikace 

950200736 614 3 614/3 1131 ostatní plocha ostatní komunikace 

1420757736 9958   9958 75 ostatní plocha jiná plocha 

951863736 9576 2 9576/2 1697 ostatní plocha jiná plocha 

1228028736 6304   6304 2290 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227988736 6262   6262 1743 ostatní plocha ostatní komunikace 

33209952010 5337 2 5337/2 80 orná půda   

47505553010 9932 1 9932/1 791 ostatní plocha ostatní komunikace 

33209953010 10054   10054 24 ostatní plocha jiná plocha 

951839736 9548 3 9548/3 27 ostatní plocha ostatní komunikace 

951840736 9548 4 9548/4 38 ostatní plocha ostatní komunikace 

951841736 9548 5 9548/5 56 ostatní plocha ostatní komunikace 

951836736 9547 3 9547/3 109 ostatní plocha ostatní komunikace 

73558575010 10090   10090 191 ostatní plocha jiná plocha 

       Ulice Pálav-
ská 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

73558575010 10090   10090 191 ostatní plocha jiná plocha 

1227176736 5334   5334 887 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227192736 5350   5350 1261 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Krátká 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420739736 9933   9933 1096 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Rudé armády 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

62543160010 9908 1 9908/1 3651 ostatní plocha ostatní komunikace 

950345736 7674 23 7674/23 4602 ostatní plocha ostatní komunikace 



1420737736 9931   9931 751 ostatní plocha ostatní komunikace 

66268349010 10080   10080 772 ostatní plocha jiná plocha 

1420744736 9938   9938 1583 ostatní plocha ostatní komunikace 

950175736 340 1 340/1 1305 ostatní plocha jiná plocha 

1420722736 9911   9911 138 ostatní plocha jiná plocha 

1227232736 5390   5390 228 ostatní plocha jiná plocha 

       Ulice Sklepní 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

43851660010 9909 1 9909/1 7501 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Příční 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

951125736 8808 23 8808/23 1228 orná půda   

1420691736 7674 107 7674/107 1431 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Nová 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

950001736 156 6 156/6 580 zahrada   

61664785010 156 8 156/8 32 ostatní plocha ostatní komunikace 

949995736 154 1 154/1 85 ostatní plocha ostatní komunikace 

61664789010 153 6 153/6 168 ostatní plocha ostatní komunikace 

61664787010 152 2 152/2 104 ostatní plocha ostatní komunikace 

87823874010 152 3 152/3 16 ostatní plocha zeleň 

61664783010 148 4 148/4 92 ostatní plocha ostatní komunikace 

949960736 137 1 137/1 1183 ostatní plocha ostatní komunikace 

87823870010 137 25 137/25 108 ostatní plocha zeleň 

67693129010 122 4 122/4 73 zahrada   

949955736 129   129 353 ostatní plocha ostatní komunikace 

949975736 137 16 137/16 527 trvalý travní porost   

       Ulice Úzká 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420751736 9946   9946 436 ostatní plocha jiná plocha 

1420746736 9940   9940 477 ostatní plocha ostatní komunikace 

952036736 9765 1 9765/1 124 zahrada   

949286736 453   453 226 
zastavěná plocha a ná-
dvoří zbořeniště 

       Ulice U Pekárny 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420684736 7674 99 7674/99 2650 ostatní plocha ostatní komunikace 

949835736 11 1 11/1 276 ostatní plocha jiná plocha 

 
 

      



Ulice Pod Vápenkou 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420685736 7674 100 7674/100 116 ostatní plocha jiná plocha 

1420689736 7674 104 7674/104 373 ostatní plocha jiná plocha 

1420700736 7674 118 7674/118 4369 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227377736 5543   5543 797 ostatní plocha ostatní komunikace 

42963508010 5534 2 5534/2 281 orná půda   

1227380736 5546   5546 2751 orná půda   

       Ulice U Potoka 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1420686736 7674 101 7674/101 1096 ostatní plocha ostatní komunikace 

1024276736 7674 79 7674/79 2342 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Boční 
      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

950336736 7674 3 7674/3 2079 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227403736 5569   5569 9048 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227406736 5572   5572 129 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227411736 5577   5577 345 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227399736 5565   5565 450 ostatní plocha ostatní komunikace 

1422915736 5290 44 5290/44 456 ostatní plocha ostatní komunikace 

1422916736 5290 43 5290/43 151 orná půda   

1336714736 5566 2 5566/2 38 orná půda   

       Ulice Vinař-
ská 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1227779736 6045   6045 3375 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227597736 5837   5837 3338 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227559736 5794   5794 789 ostatní plocha ostatní komunikace 

       Ulice Zemědělská 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1227101736 3605   3605 2052 ostatní plocha ostatní komunikace 

1227452736 5618   5618 976 ostatní plocha ostatní komunikace 

67694939010 3615 1 3615/1 419 ostatní plocha ostatní komunikace 

67694942010 5743 2 5743/2 388 orná půda   

       Ulice U Traktorky 
     

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1229061736 7425   7425 3852 ostatní plocha ostatní komunikace 

 
 

      



Ulice Mlýn-
ská 

      

ID parcely 
Číslo 
parc. Poddělení Č/P m² Druh pozemku Využití 

1229063736 7427   7427 15757 ostatní plocha neplodná půda 

 


